○　届出様式
・様式第1号　　　景観計画区域内における行為の届出書

・様式第２号　　　建築物概要書

・様式第３号　　　工作物概要書

・様式第４号　　　開発行為・土地の形質の変更概要書
・様式第５号　　　景観形成基準対応説明書【建築物・工作物】

・様式第６号　　　景観形成基準対応説明書【開発行為・土地の形質の変更】

・様式第７号　　　景観計画区域内における行為の変更届出書
・様式第８号　　　届出対象行為等に係る事前指導等の届出書

・様式第１０号　　景観計画区域内における行為の通知書
様式第１号（第３条関係）
景観計画区域内における行為の届出書
　　年　　月　　日

長崎県知事　　　　　　　　様
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

届出者　住　　所
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　氏　　名
電話番号

景観法第16条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

	行為の名称

	行為の場所

	行為の場所に係る区域
	□都市計画区域内

□都市計画区域外

	届出の場所が都市計画
区域内で届出行為が建
築物の場合にのみ記入
	□用途地域内（用途地域：　　　　　　）・（指定容積率：　　　％）

□用途地域外（指定容積率：　　　％）

	行為の種類及び設計又は施行方法
	□建築物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	敷地面積

	建築物の用途

	届出部分
	既存部分
	合計

	建築面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□工作物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	工作物の種類

	届出部分
	既存部分
	合計

	築造面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□開発行為

□土地の形質の変更

□土地の開墾

□土石の採取

□鉱物の掘採

□その他
	行為の目的

	区域の面積
	㎡

	連絡者
	住所　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

	予定工期
	（着工）　　　　年　　月　　日　～　（完了）　　　　年　　月　　日

	※本庁受付欄

	※振興局受付欄

	※備考

該当する□の中にレ印を付けてください。
様式第２号（第３条関係）
建築物概要書（　　　棟）
	建築物の用途

	建築面積・高さ
	㎡・　　　　　　　　　　　　ｍ

	届出部分
	既存部分

	構造及び階数
	造

（一部　　　　　　　　　　造）

地上　 　　階／地下　　　 階
	造

（一部　　　　　　　　　　造）

地上　 　　階／地下　　　 階

	屋外に設置する建築設備の種類

	附帯する広告物の規模

（基数・掲出面積）

	外  部  仕  上  げ
	第一立面
	屋根
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	外壁
	色彩（適合）

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	第二立面
	屋根
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	外壁
	色彩（適合）

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	第三立面
	屋根
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	外壁
	色彩（適合）

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	第四立面
	屋根
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

	外壁
	色彩（適合）

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	％

	％

	石材等の素地の色彩

様式第３号（第３条関係）
工作物概要書
	工作物の種類

	築造面積・高さ
	　　　　　　　　　　　　　　　㎡・　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	構造
	　　　　　　　　　　　　　造

（一部　　　　　　　　　　造）
	　　　　　　　　　　　　　造

（一部　　　　　　　　　　造）

	附帯する広告物の規模

（基数・掲出面積）

	外　部　仕　上　げ
	第一立面
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	　　　％

	　　　％

	石材等の素地の色彩

	第二立面
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	　　　％

	　　　％

	石材等の素地の色彩

	第三立面
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	　　　％

	　　　％

	石材等の素地の色彩

	第四立面
	色彩（適合）

	各立面の面積割合

	各立面の面積割合

	色彩（ｱｸｾﾝﾄ）

	　　　％

	　　　％

	石材等の素地の色彩

色彩については、マンセル値（色相・明度・彩度）を記入してください。

様式第４号（第３条関係）

開発行為・土地の形質の変更概要書

	行為の目的

	区域の面積
	㎡

	のり面又は擁壁
	勾配

	構造・材料

	緑化の方法

	区域内の樹木の保全方法及び区域周辺の緑化の方法

様式第５号（第３条関係）
景観形成基準対応説明書【建築物・工作物】

	行為の名称

	行為の場所

	項目
	基準
	主に配慮した内容
	適・否
	※審査欄

	配置及び規模
	幹線道路など、主要な眺望場所からの眺望を著しく阻害することのないような配置及び規模とするよう配慮する。

	適・否

	意匠
	良好な自然景観を有する地域においては、これと調和した意匠とするよう配慮する。

	適・否

	市街地にあっては、周辺のまちなみとの協調性を考慮した意匠とするよう配慮する。

	適・否

	附帯する広告物は、極力小さく、箇所数は少なくし、周辺景観との調和に配慮する。

	適・否

	色彩
	周辺景観と調和する色彩を用いるよう配慮する。

	適・否

	基調となる色彩は、マンセル値により次のとおりとする。
・R、YR、Y系：彩度6.0以下

・その他の色相：彩度4.0以下

※ただし、次に該当するものについては、この限りではない。
・石材、煉瓦等の素地の色
・アクセント色として着色される部分（外壁の各方面の見附面積の10％以内とする）の色彩
	□色彩に関する規準に適合

□アクセント色は各立面の10％以内
	適・否

	外構
	敷地内の道路に面する部分は緑化するなど、周辺景観との調和に配慮する。

	適・否

	駐車場
	駐車場は前面道路から見えない位置に設けるよう配慮する。見える位置に設ける場合は、緑化を行うなど、周辺景観との調和に配慮する。

	適・否

	付帯設備等
	空調室外機、給水塔、ゴミ置き場、倉庫など、屋外に設ける設備・施設は、前面道路から目立たない位置に設けるか、建築物本体と調和し目立たなくするよう配慮する。

	適・否

※審査欄は、記入しないでください。

様式第６号（３条関係）
景観形成基準対応説明書【開発行為・土地の形質の変更】

	行為の名称

	行為の場所

	基準
	主に配慮した内容
	適・否
	※審査欄

	法面はできる限り緩やかな勾配とし、緑化などにより、周辺景観との調和に配慮する。

	適・否

	擁壁等の構造物を設ける場合は、素材と構法の工夫や構造物の前面の緑化などにより、周辺景観との調和に配慮する。

	適・否

	敷地内にある良好な樹木はできる限り保全するよう配慮する。

	適・否

※審査欄は、記入しないでください。
様式第７号（第４条関係）
景観計画区域内における行為の変更届出書

　　年　　月　　日

長崎県知事　　　　　　　様
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
届出者　住　　所
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
　氏　　名
電話番号
景観法第16条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

	行為の名称

	行為の場所

	当初届出年月日及び番号
	　　　　年　　月　　日・　　　　　　号

	主な変更内容及び変更理由

	変更前
	変更後

	行為の種類及び設計又は施行方法
	□建築物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	建築物の用途

	建築面積
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡

	□工作物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	工作物の種類

	築造面積
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡

	□開発行為

□土地の形質の変更

□土地の開墾

□土石の採取

□鉱物の掘採

□その他
	行為の目的

	区域の面積
	㎡
	㎡

	着工予定日又は完了予定日
	着工予定日
	　　年　　月　　日
	　　年　　月　　日

	完了予定日
	　　年　　月　　日
	　　年　　月　　日

	※本庁受付欄
	※振興局受付欄
	※備考

該当する□の中にレ印を付けてください。

様式第８号（第５条関係）
届出対象行為に係る事前指導等の申出書
　　年　　月　　日

長崎県知事　　　　　　　　様
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

届出者　住　　所
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　氏　　名
電話番号

長崎県美しい景観形成推進条例第11条の規定により、下記の行為について指導又は助言を求めます。

	行為の名称

	行為の場所

	行為の場所に係る区域
	□都市計画区域内

□都市計画区域外

	届出の場所が都市計画
区域内で届出行為が建
築物の場合にのみ記入
	□用途地域内（用途地域：　　　　　　）・（指定容積率：　　　％）

□用途地域外（指定容積率：　　　％）

	行為の種類及び設計又は施行方法
	□建築物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	敷地面積

	建築物の用途

	届出部分
	既存部分
	合計

	建築面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□工作物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	工作物の種類

	届出部分
	既存部分
	合計

	築造面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□開発行為

□土地の形質の変更

□土地の開墾

□土石の採取

□鉱物の掘採

□その他
	行為の目的

	区域の面積
	㎡

	連絡者
	住所　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

	予定工期
	（着工）　　　　年　　月　　日　～　（完了）　　　　年　　月　　日

	※本庁受付欄

	※振興局受付欄

	※備考

該当する□の中にレ印を付けてください。
様式第10号（第６条関係）
景観計画区域内における行為の通知書
　　年　　月　　日

長崎県知事　　　　　　　　　様
通知者　住　　所
　官　　職
電話番号

景観法第16条第５項の規定により、次のとおり通知します。

	行為の名称

	行為の場所

	行為の場所に係る区域
	□都市計画区域内

□都市計画区域外

	届出の場所が都市計画
区域内で届出行為が建
築物の場合にのみ記入
	□用途地域内（用途地域：　　　　　　）・（指定容積率：　　　％）

□用途地域外（指定容積率：　　　％）

	行為の種類及び設計又は施行方法
	□建築物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	敷地面積

	建築物の用途

	届出部分
	既存部分
	合計

	建築面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□工作物

□新築　□増築

□改築　□移転
□修繕　□模様替

□色彩の変更
	工作物の種類

	届出部分
	既存部分
	合計

	築造面積
	㎡
	㎡
	㎡

	高さ
	ｍ
	ｍ

	外観変更面積
	㎡
	㎡
	㎡

	□開発行為

□土地の形質の変更

□土地の開墾

□土石の採取

□鉱物の掘採

□その他
	行為の目的

	区域の面積
	㎡

	連絡者
	住所　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

	予定工期
	（着工）　　　　年　　月　　日　～　（完了）　　　　年　　月　　日

	※本庁受付欄

	※振興局受付欄

	※備考

該当する□の中にレ印を付けてください。
色彩については、マンセル値（色相・明度・彩度）を記入してください。

建築物が複数棟ある場合は、棟別に作成してください。

- 31 -